
 © Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2024 519216 
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány a rozšiřovány 
jen se souhlasem Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 

ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
ICS 91.140.90  Duben 2024 

Bezpečnost pohyblivých schodů a pohyblivých 
chodníků –  
Část 1: Konstrukce a montáž 

ČSN 
EN 115-1 
OPRAVA 1 
27 4802 

 

Corrigendum 

ČSN EN 115-1 (27 4802) Bezpečnost pohyblivých schodů a pohyblivých chodníků – Část 1: Konstrukce 
a montáž z prosince 2018 se opravuje takto: 

Text v článku 5.6.4.1 se nahrazuje textem „Nejnižší místo vstupu madla do soklové části balustrády musí být 
ve vzdálenosti h3 od konečné úrovně podlahy, která nesmí být menší než 0,10 m a větší než 0,25 m (viz obrázky 5 
a 6).“ 

Text v článku 5.6.4.2 se nahrazuje textem „Vodorovná vzdálenost l4 mezi nejvzdálenějším místem dosaženým 
madlem a místem vstupu do soklové části balustrády musí být nejméně 0,30 m (viz obrázek 5). Jestliže l4 je větší 
než (l2 – l3 + 50 mm), madlo musí vstoupit do balustrády pod úhlem α nejméně 20°, měřeno k vodorovné rovině.“ 

Text v článku 5.6.4.3 se nahrazuje textem „V místě vstupu madla do soklové části balustrády se musí instalovat 
ochranné zařízení, aby se zabránilo vtažení prstů nebo ruky. Musí být instalováno bezpečnostní zařízení nebo 
funkce podle 5.12.2.7.9.“ 

 



 

 

 
 

 

U p o z o r n ě n í :  Oznámení o změnách, opravách a nově vydaných normách jsou uveřejňována ve Věstníku Úřadu 
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 

Vaše názory, podněty a připomínky týkající se technických norem a zájmu o možnou účast v procesech technické normalizace 
lze zasílat na e-mailovou adresu info@agentura-cas.cz. 
 
   
ČSN EN 115-1 OPRAVA 1 

 

519216 
 

Vydala Česká agentura pro standardizaci na základě 
ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. 
Rok vydání 2024, 2 strany 
Cenová skupina 998 


